п
(

РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ Г. УЛАН-УДЭ

Комитет по образованию

БУРЯАД РЕСПУБЛИКА
УЛААН-УДЭ ХОТБШ ЗАХИРГААН

Ьуралсалай талаар хороон

ПРИКАЗ

«^» 20^ г.

Об организации и проведении тренировочного
экзамена по математике с участием
обучающихся 9-х классов в 2021 году

На основании приказа Министерства образования и науки Республики
Бурятия от 01.04.2021 г. №552 «Об организации и проведении тренировочного
экзамена по математике с участием обучающихся 9-х классов в 2021 году», в
соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования, утвержденным
приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной
службой по надзору в сфере образования и науки Российской Федерации от
07.11.2018 г. №190/1512, приказа Министерства образования и науки Республики
Бурятия от 26.01.2021 № 122 «О проведении государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего образования в Республике
Бурятия в 2021 году», в целях ознакомления выпускников общеобразовательных
организаций и общественных наблюдателей с процедурой проведения единого
государственного экзамена (далее -ОГЭ), обучения выпускников правилам
заполнения бланков ЕГЭ,

1. Отделу общего образования (Балданова Н.В.) организовать проведение
тренировочного экзамена по математике с участием обучающихся 9-х классов
общеобразовательных организаций г. Улан-Удэ и с использованием
контрольных измерительных материалов (далее - тренировочный экзамен) 12
апреля 2021 г.

2. Установить: время начала экзамена - 10.00 ч. по местному времени;
продолжительность экзамена
затраченное на инструктаж участников тренировочного экзамена, вскрытие
доставочных спецпакетов и заполнение регистрационных полей бланков, в
продолжительность экзамена не включается.

3. Директору МКУ «ЦМРО» (Вставская Н.В.):
3.1. организовать подготовку и проведение тренировочного экзамена в
общеобразовательных организациях участников в установленные сроки;

приказываю:

г.

3 часа 55 минут (235 минут); время,

3.2. получить экзаменационные материалы по математике через защищенный
канал связи ГБУ «РЦОИ и ОКО» (РЦОИ) до 07 апреля 2021 г. и обеспечить
тиражирование с соблюдением мер информационной безопасности;
3.3. обеспечить выдачу экзаменационных работ ответственным лицам в
общеобразовательных организациях в день проведения тренировочного
экзамена с соблюдением требований информационной безопасности;
3.4. организовать доставку экзаменационных материалов в РЦОИ с
соблюдением условий конфиденциальности информации в день проведения
экзамена;

4. Руководителям общеобразовательных организаций:
4.1. обеспечить подготовку и проведение тренировочного экзамены в
образовательных организациях с соблюдением требований к проведению ГИА
в условиях распространения коронавирусной инфекции (соблюдение
профилактических мер, наличие организаторов в аудиториях, вне аудиторий и
Т.Д.);
4.2. ответственных лицназначить
тренировочного экзамена;
4.3. получить экзаменационные материалы в МКУ «ЦМРО» в день проведения
тренировочного экзамена с соблюдением требований информационной
безопасности;
4.4. организовать доставку экзаменационных материалов в МКУ «ЦМРО» с
соблюдением условий конфиденциальности информации в день проведения
экзамена до 16:00 часов;
4.5. результаты тренировочного экзамена по математике не учитывать в
качестве текущей оценки подготовленности выпускников
общеобразовательных организаций.

5. Контроль за исполнение приказа возложить на начальника отдела общего
образования Балданову Н.В.

за организацию и проведение

9-х классов

Председатель
Комитета по образованию Т.Г. Митрофанова

Леонтьева Ольга Петровна, руководитель отдела мониторинга МКУ «ЦМРО»
тел. 37-25-88, e-mail: oge03bur@mail.ru

mailto:oge03bur@mail.ru